Извещение акционеров о сделке,
в совершении которой имеется заинтересованность
 Настоящим Открытое акционерное общество «РОТ ФРОНТ» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделках, в совершении которых имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Договор о передаче технических условий.

Лица, являющиеся сторонами Сделки:

ОАО «РОТ ФРОНТ» (Разработчик);
ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой»  («Красный Октябрь»)» (Производитель).

Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:

Предмет Сделки:

Разработчик передает  Производителю на срок, определенный в приложении к договору и за вознаграждение, уплачиваемое Производителем Технические условия (далее – ТУ), иную техническую документацию и предоставляет право на: изготовление  кондитерских изделий,  полуфабриката в соответствии с требованиями ТУ; продажу изготовленных кондитерских изделий, полуфабриката.  Наименование ТУ определяется в приложении к договору.
Цена Сделки:

Общая сумма договора определяется путем суммирования всех выплачиваемых сумм вознаграждений и не должна превышать 57 000 000 рублей, включая НДС.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:

Договор вступает в силу с даты его подписания и не имеет ограничения срока действия. Срок предоставления прав на использование технических условий (ТУ), переданных в соответствии с настоящим договором и заключенными к нему Приложениями - 3 года с даты подписания сторонами Приложений к договору. Оплата по договору осуществляется в  течение 15 рабочих дней с даты передачи технической документации на основании счета Разработчика. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Производителя.

Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:
	1.Члены Совета директоров Общества:
Будяков Евгений Олегович;
Харин Алексей Анатольевич.
2. Члены Совета директоров Общества:
Гущин Юрий Николаевич;

Петров Александр Юрьевич;
Носенко Сергей Михайлович;

Ривкин Денис Владимирович;
Харин Алексей Анатольевич;

Хлебников Юрий Юрьевич.
	1. Занимают должности в органах управления ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой («Красный Октябрь»)».

2. Занимают должности в органах управления управляющей организации ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой («Красный Октябрь»)».

	Единоличный исполнительный орган Общества:

ООО «Объединенные кондитеры».
	Является единоличным исполнительным органом ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой («Красный Октябрь»)».

	Контролирующее лицо Общества:

АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры» имеет право прямо и (или) косвенно распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	Является контролирующим лицом ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой («Красный Октябрь»)»:
АО «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры» имеет право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления ЗАО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой («Красный Октябрь»)».

24.01.2018
PAGE
1(2)